
 

 

Hammel og Omegns Biavlerforening (HOB) 

Generalforsamling den 29. januar 2024 kl. 19 i Gjern Kultur- og 

Idrætscenter 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning, herunder korte beretninger fra udvalgene  

3. Fremlæggelse af regnskab  

4. Bestyrelsens forslag og planer for det kommende år. 

5. Forslag fra medlemmerne 

6. Forslag til fastsættelse af kontingent og budget 

7. Valg af formand 

8. Valg af bestyrelse og suppleant 

9. Valg af revisor 

10. Eventuelt 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og konstaterede at i aften har vi et fremmøde på 27 

biavlere, hvilket er meget fint.  

Vi skal kikke tilbage på året 2023, vel nok det største år i vores 107-årige lange historie. Eller i hvert fald det 

største år i nyere tid. Alt sammen har kostet både menneskelige og økonomiske ressourcer. Ingen ting 

kommer af sig selv, lige bortset fra lommeuld. Men herom senere. Vi skal selvfølgelig også have truffet 

nogle beslutninger der rækker fremad. 

Som I kan se har vi en dagsorden jf. vedtægterne, som dem af jer der tidligere har været med kender den. 

Dog har bestyrelsen besluttet som sidste år at udvalgene selv beretter om, hvordan det er gået i 2023. Det 

betyder at jeg indleder punkt 2. bestyrelsens beretning, hvorefter udvalgene kommer på inden jeg afslutter 

punktet og overgiver beretningen til generalforsamlingens videre behandling. Men først skal vi have valgt 

en dirigent.   

1 Valg af dirigent 

Som dirigent foreslog bestyrelsen Peter Poulsen, som blev valgt til at lede mødets forhandlinger. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i nyhedsbrev i december 

2023. 

2 Bestyrelsens beretning 

HOB`s bestyrelse har siden sidste generalforsamling afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder.  Alle 

afholdt i vores lokaler på Klintholm. Vi har udsendt 3 nyhedsbreve og løbende orienteret via 

hjemmesiden og Facebook. 



 

 

2023 blev det ottende hele år med en aftale med kommunen om brug af Lokalerne på Klintholm. 

Det betyder at vi har haft en hel container til rådighed til vores materiel. At vi har haft adgang til 

værkstedet, så vi kan vedligeholde vores materiel og undervise vores begyndere i f.eks. at lægge 

voks i rammer. 

At vi har haft rigtig stor glæde af container og værksted skyldes i høj grad, at vi har to ”Ole 

opfindere” Carsten og Freddy, de kan blive ved med at forbedre containerens indretning – tak for 

det. Det har så givet os mulighed for at udvide så meget, at en container er ved at være for lidt, så 

vi bliver nødt til at holde lidt igen og klare os med det vi har.  

Det er et kæmpe aktiv at vi kan afslutte vores skolebigårds aftener indendørs, med kaffe og 

honning smagsprøver. I den forbindelse skylder vi forplejningsgruppen Kate, Anette og Carl Aage en 

stor tak for det store arbejde med altid at holde kaffe på kanden og købe brød mm.  At det fungerer 

så godt, skyldes ikke mindst samarbejdet med skolens leder Frank. Frank og lærerne er meget 

interesseret i at fortsætte samarbejdet om at tage honning fra og slynge det sammen med 

eleverne. 

Arrangementer 

I 2023 har vi gennemført 17 meget forskellige arrangementer: 

11 marts, foredrag ved Hans Jørn Kolmos 

Begynderkursus i biavl / ved Susanne, Gert og Per 

13. april, materielaften voks i rammer mm 

17. april, besøg hos OBC biavl med begynderne 

07 maj, skovens dag i Favrskov kommune 

20. maj, biernes dag 

15. juni, begyndere og medlemmer slynger- og presser honning  

16. juni, fratager honning og slynger med A- klassen 

25. juni, Honning & jordbærdag hos Rema 1000 i Sabro  

09. august, begyndere og medlemmer slynger og presser sommerhonning  

26. august. udflugt til Gjøl Bigård 

17. august, myresyrebehandling 4 aftener og udlevering af myresyre 

1.-3. sept., Food Festival Århus 

09. september, st. praleaften 

04. november, lokalforeningsseminar i Ejby på Fyn 



 

 

10. december 23, oxalsyrebehandling og udlevering af oxalsyre 

Herudover har vi været i skolebigården hver tiende dag fra den 24. april til den 28. august, med 

efterfølgende slutfodring. Hertil skal så lægges alt det løse med at hente og bringe tavler og voks. 

Holde orden i containeren, på skolebigårdspladsen og vejen. 

Hvor kan jeg sælge min honning? 

Det er et ofte stillet spørgsmål, ikke mindst af begyndere. Men også et spørgsmål der ikke er noget 

entydigt svar på. Kombineret med et ønske om at opnå en større synlighed i Favrskov kommune, 

har bestyrelsen forsøgt sig på tre områder, hvor det er muligt at sælge egen honning. 

Torvehallerne i Ry gav ikke det store salg, der var for få stadeholdere og dermed for få kunder. 

Sikkert også fordi der var et større marked i den anden ende af Ry. 

Haveselskabets i Favrskov inviterede os til at deltage i deres årlige æblepresser dage i henholdsvis 

Hadsten, Hammel, Hinnerup og Ulstrup. Det gav et rimeligt salg og en rigtig god kontakt til 

stedernes borgere alle steder og er en efterfølgelse værd. 

Det sidste forsøg blev Åbyhøj Torvemarked, som var et nystartet marked, hvor torvepladserne blev 

udlejet af Århus kommune, mod betaling. Bestyrelsen tilbød pladserne hver lørdag fra 9-13 i årets 

sidste fire måneder til alle der ønskede at prøve det af Kun Fire medlemmer ønskede at prøve det 

af. Salget var meget svingende også på grund af vejret. Pt. overvejes det om vi skal forsøge igen når 

Åbyhøj marked åbner til april.  

Udvalgsstruktur for HOB  

I efteråret 2021 begyndte vi arbejdet med den nuværende udvalgsstruktur 

Resultatet blev en udvalgsstruktur som vi lige siden har arbejdet på at bemande og få til at fungere, 

så vi hele tiden kan udvikle foreningen. Hvis der findes ledige hænder, skal I ikke holde jer tilbage, 

bestyrelsen glæder sig til at arbejde sammen med jer.   

Udvalgsstrukturen kan ses i vedhæftede bilag 1 

Korte beretninger 

Udvalg til pasning af bierne i skolebigården v. Poul F 

Skolebigården er vores største aktiv. Vi har en virkelig god placering på Klintholm. Der er læ, sol og 

rigtig fornuftige trækkilder.       

I april 2023 udvintrede vi 6 bifamilier. For første gang i mange år mistede vi to bifamilier uden 

nogen helt konkret årsag. Men den generelle betragtning peger i retning af varroasyge. Det betød 

så at vi måtte investere i to nye bifamilier for at nå det planlagte antal bifamilier på 8. Den oplevede 

dødelighed var også medvirkende til at vi investerede i projekt behovsbaseret varroabekæmpelse. 

Som Just vil fortælle om lidt senere. Både for at skaffe os nogle reservefamilier og for at lave en 

aktivitet til ikke begynder biavlere startede vi projekt småfamilier med Nicolai og Svenn som 



 

 

tovholdere. De lavede 2 familier med sværmdronninger, to familier med dronningeceller og to 

familier med parrede dronninger. Samlet set har vi over sæsonen bevæget os fra 6 bifamilier til 13 

som vi indvintrede. Og alle levede da vi behandlede dem med oxalsyre i december.  

Forårshonninghøsten var rigtig fin, hvorimod sommerhøsten var mere beskeden. Vi har solgt en del 

honning på spand. Men vi har desværre ikke solgt helt så meget på glas som vi plejer, hvilket 

betyder at vi har et pænt lager af honning som vi skal have solgt.   

Udvalg, behovsbaseret varroabekæmpelse, v. Just 

I 2023 sæsonen har biskolen plus syv medlemmer gennemført en sammenligning af en 

behovsbaseret strategi til varroabekæmpelse sammenlignet med ”Den Sikre Strategi” som 

Danmarks Biavlerforening generelt anbefaler. 

Hver måned har vi udtaget biprøver og vasket i alkohol for at tælle antallet af mider per 

100 bier i stadet. I alt indgik 39 stader i sammenligningen og der er vasket bier i hver 

måned fra maj og frem til oktober. Halvdelen af staderne var på den behovsbaserede 

strategi og resten på ”Den Sikre Strategi”, der bliver anbefalet af Danmarks Biavlerforening. 

Hvis der i den behovsbaserede strategi blev fundet mere end 2 mider per 100 bier i 

prøverne frem til august, så blev stadet behandlet med myresyre og ellers ikke. I alt blev 

tre af staderne på den behovsbaserede strategi behandlet med myresyre og alle stader på 

Den Sikre Strategi blev også behandlet. Alle stader blev behandlet med oxalsyre i 

december. I de prøver der blev udtaget i oktober, var der ingen forskel på antallet af mider 

i de to grupper af stader. Til foråret undersøger vi hvor mange af staderne der har 

overlevet vinteren samt hvor stor bistyrken er ved udvintringen. 

Vi har lært rigtig meget af projektet og vil gerne fortsætte projektet i 2024 sæsonen. Hvis 

du er interesseret i at være med så tøv ikke med at melde dig til. 

Udvalg til begynderundervisning, v. Susanne 

I 2023 var det Gert, Per og Susanne, der stod for den teoretiske del af 

begynderundervisningen. Poul var også med i den praktiske del af undervisningen i 

skolebigården. 

Vi havde 14 ivrige kursister på holdet, og alle deltog aktivt hele vejen igennem, både til 

teoriundervisningen, i vores praktiske undervisning i Skolebigården og til bikaffen bagefter.  

Vi brugte undervisningsmateriale fra DBF. Denne gang havde vi prøvet at sortere i de 

mange slides, og det gav nogle lidt kortere undervisningsaftener. Men vi kan stadig godt 

gøre det skarpere. Når det så er sagt, er det også vigtigt, at vi giver os tid til at tage den 

snak, der opstår undervejs om al den information, som begynderne skal tage ind. 



 

 

Der var rigtig stor tilslutning til vores praktiske aften med at lægge voks i rammerne og 

også til begge slyngninger. Det er rigtig vigtigt, da det jo er et reelt stykke arbejde, der skal 

gøres og en god måde at få hands-on for både begynderne og 2. års biavlerne. 

Begynderne blev fordelt på 4 stader i skolebigården. Det fungerede fint, at Poul 

introducerede, så vi fik fælles udgangspunkt og fælles opsummering på, hvad vi 

oplevede/gjorde. 

Vi havde forsøgt at give begynderne nogle mindre familier, i håbet om at det ikke skulle 

blive ’for vildt’ for dem, men desværre var et par af familierne så langsomme om at komme 

i gang, at det gjorde det svært at se/gøre det, der var på programmet den pågældende 

aften. 

Begynderne har følt sig rigtig godt taget imod af de erfarne biavlere. Det er værdsat og 

noget af det vi igen har fået tilbage i evalueringen af kurset. 

I 2023 prøvede vi at lave tre tiltag, som især skulle rette sig imod 2. og 3. års begynderne samt de 

mere erfarne medlemmer af foreningen: 

• Opfriskningsaften, med snak op de første opgaver med bierne 

• Produktion af småfamilier 

• Varroa monitoreringsforsøget 

 

Skolebigårdsudvalg, v. Kate 

Der er serveret en masse kaffe og hentet mange kopper. Der er serveret grillmad. 

Opvaskemaskinen er gået i stykker. Det må der findes en løsning på. 

Materieludvalg, v. Carsten 

Nogle af foreningens aktiviteter starter ved containeren, med at finde materiel til aftenen. Der 

kommer mere materiel og der bliver købt nyt. Det kræver at der er faste pladser og det er 

afmærket, så andre også kan finde det, der evt. mangler når vi er i bigården. 

Containeren er ved at være fuld og der kan måske sættes en mere ved siden af, som kan bruges 

til honning materiel, men det er en snak med skolen. 

Udvalg til slyngning og presning af honning, v Paul M 

 Det er gået godt med slyngningerne både i foråret og sensommeren. Der er mødt 22-24 

medlemmer op, som har hjulpet til. 

Udvalg til faglige og sociale arrangementer, v. Anette 



 

 

d. 11/3 -Foredrag "Pas på bierne - de passer på dig" med Hans Jørn Jepsen Kolmos. Et velbesøgt 

arrangement og en spændende foredragsholder, som brændte for sagen. En fængende 

fortæller, som også kom med provokerende udtalelser, men samtidigt var han saglig og 

struktureret.  

d. 20/5 - FN's Internationale Biernes dag. Flere medlemmer stillede beredvillige og 

velforberedte op på Klintholm, for at indføre nysgerrige besøgende i biernes verden. Desværre 

måtte vi sande at beliggenheden nok havde en stor betydning, for selvom der var annonceret 

flere steder, dukkede der kun nogle få gæster op. Annoncering i dagspressen og/eller 

arrangementet afholdes et sted, hvor der er mange mennesker, anbefales til en anden gang.  

d. 26/7 - Sommerudflugt til Gjøl Bigård. 25 tilmeldte medlemmer, dog afbud på dagen, så 19 

friske medlemmer oplevede et besøg hos Lars Bo, som er en meget engageret og driftig mand. 

Vi blev vist rundt i hans bigård, have og slyngerum, han viste bl.a. et flowhive, hvordan 

processen ved pollen fratagning og tørring foregår og vi prøvesmagte en masse af hans lækre 

produkter. Efter besøget indtog vi frokosten på Gjøl Kro, før turen gik med bussen hjem igen. 

Alle var enige om fællestransport er dejligt, dog har udgiften til bus, sammen med andre 

uforudsete udgifter, tæret vel rigeligt på klubbens kassebeholdning.  

d. 9/10 Den store praleaften. En hyggelig aften, hvor knap 20 medlemmer mødte op og 

inspirerede hinanden. Vi hørte om, så og smagte bl.a. lynghonning, honningkager, mjød, 

bipollen og læskedrikke. Efter kaffen var der honningkonkurrence. Bjarne løb med 1. præmien 

og Gert tog 2. præmien. Vi kunne ønske at flere medlemmer mødte op til sådan et 

arrangement. Vi må nok overveje hvordan arrangementet annonceres næste år.  

Udvalg for presse og PR, v. Paul M 

Paul fortalte, at Hjemmesiden nu er overtaget af Birgit og Facebook af Susanne, 

Hammel & Omegns Biavlerforening på Facebook, v. Susanne  

Vi har igennem mange år haft en Facebook GRUPPE, som bliver flittigt brugt til intern 

kommunikation i vores lokalforening. Det er kun medlemmer af foreningen der kan se og skrive 

i gruppen. 

Da man ikke kan dele opslag ud af gruppen, har vi også oprettet en Facebook SIDE. Den kan alle 

finde og man kan dele opslag videre ud på Facebook. 

Det kan være praktisk, når vi skal reklamere for foreningens aktiviteter som andre kan deltage i 

og når vi skal nå ud til kommende kursister. 

Det kan være svært at kende forskel på siden og gruppen, og lige nu er det nemmest at forklare 

med at: 

Siden har et profilbillede (det lille runde) af en bi i en mælkebøtte.  



 

 

Gruppen har ikke et profilbillede, men et coverbillede af Flemming, der står med løftet 

pegefinger og forklarer os noget. 

Vi kommer til at ændre navnet på gruppen, så forskellen bliver mere tydelig. Måske til 

’Hammel-Bi gruppen’, så det stemmer overens med navnet på vores hjemmeside. 

Hjemmesiden, v. Birgit 

Det har været spændende at udvikle hjemmesiden. Kom endelig med ting, der skal lægges på 

og kom gerne med nye ideer eller med spørgsmål. 

(beretning fortsat) 

Igen i 2023 har vi haft flere besøg af Bisygdomsinspektør Niels Rasmussen. Det er rigtig godt at 

Niels besøger os. Det er altid nemmere at henvende sig til en person man kender, selv om vi 

selvfølgelig alle håber på, at vi ikke får brug for besøg af bisygdomsinspektøren. 

Siden 2017 har Bjørk og Torben drevet Bi Hotel Scandic med 4-6 bi-familier. Det går ud på at gøre 

Hotel Scandic i Silkeborg selvforsynende med honning til madlavning og salg til hotelgæsterne. For 

at det kan fungere er det vigtigt at de skiftende direktører støtter op om projektet. Det kniber for 

tiden med den nye direktør, men kokken er fortsat interesseret i at aftage honning. 

Danmarks Biavlerforening 

Jeg har i 2023 været til biavlskonference en dag i Vejle og til DBF`s generalforsamling i en dag i 

Odense. Og til lokalforeningsseminar i en dag i Ejby. Bortset fra generalforsamlingen har det været 

sammen med gode kollegaer fra HOB. Men der er bestemt plads til at flere kan deltage. Det har 

været gode og givende arrangementer. Der er altid noget at komme efter når DBF inviterer, så 

tænk over det. 

Bestyrelsesarbejdet 

Til slut vil jeg sige om bestyrelsesarbejdet, at jeg synes det har fungeret rigtig godt. Vores 

muligheder for aktiviteter i lokalerne på Klintholm har selvfølgelig også udfordret det enkelte 

bestyrelsesmedlem. Men I har løst opgaverne til fulde.   

Mange tak for samarbejdet i bestyrelsen. Og tak for samarbejdet med alle aktive medlemmerne i 

HOB.  

Skal vi lige se hvem bestyrelsen er: 

Næstformand Carl Aage Jakobsen, (Kasserer, webmaster og Facebook bestyrer Paul Mikkelsen 

(uden stemmeret). Sekretær Marie Behrens og bestyrelsesmedlem Kate Hansen, Anette 

Christensen og Svenn Nielsson. Og suppleant Freddy Kristensen. 

Hermed overdrager jeg bestyrelsens beretning til generalforsamlingens videre behandling. 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

3 Fremlæggelse af regnskab og medlems status 

Paul M fremlagde regnskabet, som også var omdelt til medlemmerne. Se bilag 2 



 

 

I 2023 fik vi et underskud på næsten 18.000 kr.  

Årsagerne til dette skyldtes bl.a.: 2 bifamilier døde, så vi måtte købe nye. Køb af 7 parrede 

dronninger. Indkøb af materiel til Varroabekæmpelses projektet. Sukker er steget meget i pris. 

Udgifter til vask af kasser. 300 glas honning er endnu ikke solgt. Bustur til Socialt arrangement blev 

meget dyr. 

 

Foreningens formue var ved årsskiftet – 19.919,18 kr. 

Regnskabet blev godkendt. 

Paul M gennemgik medlems status – se bilag 3 

Pr. 31. december havde vi 79 medlemmer af DBF og 10 lokalforeningsmedlemmer af HOB. 

Den 1. januar 2024 havde 69 medlemmer af DBF betalt kontingent. Enkelte har endnu ikke betalt. 

Desuden havde 11 lokalforeningsmedlemmer af HOB betalt. 

 

4 Bestyrelsens forslag og planer for det kommende år 

Poul F fremlagde bruttolisten for bestyrelsens arbejde i 2024:  
Skolebigård med 8 bifamilier suppleret med 2-4 småfamilier 

Begynderkursus i biavl/ ved Susanne, Gert og Per  

Materielaften på Klintholm, voks og rammer med mere 

Materielaften hos OBC i Hørning 

Specialopgaver i skolebigården: 

Ny varroa-strategi 

Produktion af småfamilier 

Pollenfælder 

Andet? 

Biernes dag fejres, som landsdækkende arrangement 

Skovens dag Favrskov kommune 

Plantemarked i Anbæk 

Tagdækkervejs musikfestival 

Forårets honningslyngning  

Slynge honning med skoleeleverne på Klintholm  

Honning Jordbærdag hos: 

-Spar købmanden i Gjern, salg af nyslynget honning  

-Rema 1000 i Sabro, salg af nyslynget honning 

Sommerarrangement/udflugt:  

Udflugt til? 

Åben bigård? 

Andet? 

Besøg i Klintholm børnehaven med observationsstade  

Myresyrebehandling og udlevering af myresyre 

Honningsmagning evt. med andre smagninger 

Oxalsyrebehandling af bierne og udlevering af oxalsyre og behandling af biavleren, med gløgg og 

æbleskiver. December, tak for i år. 



 

 

Bruttolisten blev godkendt. 

 

5 Forslag fra medlemmerne 

Bestyrelsen har ingen forslag modtaget 

 

6 Forslag til fastsættelse af kontingent og budget 

Paul M gennemgik budgettet for 2024, som var omdelt til medlemmerne. Se bilag 4 

Der er et par usikkerheder i forhold til om budgettet kan holde. Vi håber at kunne sælge bifamilier, 

men det vil tiden vise. Aktuelt er der kun én tilmeldt begynderkurset, men vi håber at kunne køre 

med et helt hold. 

Det årlige arrangement med foredrag er blevet aflyst, da det blev meget dyrt at afholde. 

Vi håber på et godt honningsalg. Alt i alt budgetteres med et lille underskud. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. Se bilag 5 

 

Budgettet og kontingentfastsættelsen blev godkendt med den bemærkning, at uændret kontingent 

reelt er en nedsættelse af kontingentet. 

Desuden tilbød Flemming at stå for vask af kasser igen, hvilket også vil gavne vores finanser. 

 

7 Valg af formand 

På valg er:  

Poul Fjeldsted – modtager ikke genvalg 

Bestyrelsens forslag til ny formand er, Gert Pedersen Aamand. Gert tilkendegav, at han 

accepterede at stille op til formand, men at han ikke ville stå i vejen for andre der måtte ønske at 

stille op. Gert har fuldtidsjob og fastslog, at det vil være umuligt for ham at kunne leve op til det 

store arbejde, som Poul F har klaret så flot som formand. Det vil kræve, at foreningen fremover i 

højere grad vil være med til at dele ansvaret og opgaverne. 

Poul F tilkendegav, at han fremover gerne vil fortsætte sit arbejde i skolebigården. 

Der var ikke andre medlemmer, som ønskede at stille op som formand.  

Gert Pedersen Aamand blev valgt med applaus. 

      

8 Valg af bestyrelse og suppleant 

På valg er:   

Carl Aage Jakobsen– modtager ikke genvalg   

Marie Behrens– modtager ikke genvalg 

Anette Christensen – Modtager ikke genvalg 

 

Bestyrelsens forslag til nye bestyrelsesmedlemmer er: 

Jens Jørgen Mose 

Jørgen Nielsen 



 

 

Christina Mikkelsen 

Der var ikke andre medlemmer, der ønskede at stille op så alle 3 blev valgt ind i bestyrelsen med 

applaus.  

Suppleant - Freddy Kristensen – modtager genvalg    

Freddy blev genvalgt   

9 Valg af revisor 

På valg er: Torben Schønau– modtager genvalg 

Torben blev genvalgt. 

 

10 Eventuelt 

Paul M udtrykte på foreningens vegne en stor tak til Poul F for det store arbejde han har ydet som 

formand for HOB. 

I 2008 blev han valgt ind i bestyrelsen. I 2015 blev han valgt til formand og har således haft 

formandsposten i 9 år. Der er sket meget i de 9 år, hvor foreningen har gennemgået stor udvikling. 

Poul har fået indført forretningsordenen, som løbende bliver tilrettet. Han har fået indført og 

udviklet udvalgsstrukturen. Poul har stor viden om bier og biavl, men har også en stor 

organisatorisk viden, som er kommet foreningen til gode. Poul har været et aktivt bindeled til DBF, 

hvor han har deltaget flittigt i møder og seminarer. Poul har nu rundet de 80 år og har ønsket at 

stoppe som formand. Heldigvis fortsætter han arbejdet i skolebigården. 

Der var stående applaus til den afgående formand. 

 

Poul F. fortalte, at han også har været glad for tiden som formand. Det har været spændende at 

være med til at udvikle foreningen og det var spændende at kigge tilbage i historien og gøre status i 

forbindelse med HOB’s 100-års jubilæum. Poul takkede for samarbejdet og ser frem til det fortsatte 

samvær i skolebigården. 

 

Poul takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer for samarbejdet. Tak til Carl Aage for tiden som 

næstformand. Tak til Marie for arbejdet som sekretær og arbejdet med at udvikle 

udvalgsstrukturen. Tak til Anette for arbejdet i bestyrelsen og i udvalget for sociale arrangementer. 

 

Til slut udtrykte Poul stor glæde over, at vi har fået en ny formand en ny bestyrelse og 

dirigentklokken og diverse dokumenter blev overdraget til den nye formand. 

 

Biinspektør Niels Rasmussen kom med en opfordring til medlemmerne om at uddanne sig til kyndig 

biavler. Kurset er gratis. 

Find flere oplysninger, materiale mm på Biforskning.dk 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden på mødet. 

 

Referent: Marie Behrens 
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